
Rozdział VIII. Plan działania 

 

1. Zwięzła charakterystyka przyjętego harmonogramu osiągania poszczególnych celów i 

wskaźników wskazująca czas realizacji kluczowych efektów wdrażania LSR.  

Rozdział został opracowany w oparciu o następujące metody partycypacji: analiza danych, badania 

ankietowe, fiszki projektowe, grupa robocza, zespół ekspertów oraz punkt konsultacyjny. 

 

 Plan działania zakłada realizację wskaźników produktu w poszczególnych latach wdrażania 

LSR. Pierwsze nabory na realizację przedsięwzięć przewiduje się w roku 2025 r. 

W ramach celu 1 Rozwój funkcji turystycznych i usług spędzania czasu wolnego oraz promocja obszaru 

LSR na bazie potencjału endogenicznego, we wszystkich przedsięwzięciach przewiduje się, że 100 % 

realizacji wskaźników produktów zostanie osiągnięte do 31.12.2027 roku. Zakłada się, że w 

przedsięwzięciach 1.1. Rozbudowa oraz promocja potencjału i infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

oraz 1.2 Podejmowanie pozarolniczej działalności – tworzenie gospodarstw agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych wskaźniki produktu zostaną osiągnięte w roku 2027, natomiast w przedsięwzięciu 1.3 

Podejmowanie działalności gospodarczej związanej z sektorem turystycznym i usługami spędzania 

wolnego czasu, w roku 2026.  

W ramach celu 2 Zrównoważony rozwój kapitału społeczno – gospodarczy obszaru LGD 

przewiduje się, że 100% realizacji wskaźników produktów zostanie osiągnięte do 31.12.2026 roku w 

ramach następującego przedsięwzięcia: 2.3 Tworzenie działalności gospodarczych w zakresie 

zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych mieszkańców. Założono, że w 2027 roku zostaną osiągnięte 

wskaźniki w ramach przedsięwzięć - 2.1 Wzrost dostępności podmiotów działających w sferze 

społecznej i kulturalnej, 2.2 Wiedza i umiejętności mieszkańców, 2.3 Tworzenie działalności 

gospodarczych w zakresie zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych mieszkańców, 2.5 Włączenie 

społeczne seniorów, 2.6 Koncepcja Smart Village, 2.7 Aktywni mieszkańcy, 2.8 Poprawa dostępności 

obiektów publicznych. Najpóźniej, bo do 31.12.2028 roku zostanie osiągnięta realizacja wskaźników w 

ramach przedsięwzięcia 2.4 Edukacja i rozwój ludzi młodych. 

Wskaźniki zawarte w Planie działania zostaną osiągnięte poprzez zastosowanie różnorodnych 

aktywizujących społeczność lokalną metod realizacji operacji w ramach LSR. Przewidziano do 

realizacji projekty grantowe (Przedsięwzięcia 2.4, 2.5, 2.7) dotyczące aktywizacji mieszkańców 

obszaru, w tym ludzi młodych oraz włączenia społecznego seniorów. W ramach partnerskiego podejścia 

do podmiotów zostały przewidziane operacje realizowane w partnerstwie oraz projekty partnerskie 

(przedsięwzięcie 2.2). Planowane są również konkursy na projekty grantowe  

polegające na przygotowaniu koncepcji Smart Villages (przedsięwzięcie 2.6). Wskaźniki zawarte w 

LSR odzwierciedlają również przewidziane wsparcie rolników w zakresie agroturystyki i zagród 

edukacyjnych.  

 


